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„OAZY ZIEMNE“Dem u Igol Spółka Akcyjna dla Przemysłu Naftowego
LWÓW, ul. Akademicka 7. — Tel. Nr. 102-47.OPUŚCIŁA PRASĘ BROSZURA

Inż. Zdzisława Wilka
RAFINERJA

Najlepszy środek do czyszczenia 
emulzyj ropnych

LWÓW Zniesienie

BENZ Npolecap. t.
A TĘ

OLEJE maszynowe i cylindrowe 
OLEJE samochodowe marki 
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TODBUDOWA [IŚNIEtllA VI ZŁOŻACH IMIlilHI„GALICJA“
f (Marietta)

150 str. druku i 74 rysunków

Cena 16. zł.

BORYSŁAW, z najnowszych amerykańskich urządzeń destyl.ul. Pańska. — Tel. 22 7.

Rok zał. 1831Praca składa się z następujących rozdziałów:

7) Urządzenia do wtłaczania gazu
8) Urządzenia do odbierania gazu 

z otworów produkcyjnych
9) Kontrola

10) Jak wtłaczać i odbierać gaz
11) Zakończenie.

Wioska Spółka Akcyjna „Powszedina Asekuracja“ Assicurazioni Generali Trieste
Generalna Agencja we Lwowie, ul. Kopernika 1. 3

(własny gmach), telefony 221-43 i 224-19,
przyjmuje na najkorzystniejszych warunkach ubezpieczenia 

życie w połączeniu z pożyczką narodową, od ognia, kra
dzieży z włamaniem, następstw nieszczęśliwych wypadków, 
odpowiedzialności prawnej, oraz walorów i transportów lą
dem i morzem. Ajentury we wszystkich miejscowościach 
Rzeczypospolitej Polskiej.

Fundusze gwarancyjne z dniem 31 /XII. 1934 roku 
lirów 1,788.810.233.67.

Ogólna kwota wypłaconych odszkodowań od założenia 
Towarzystwa po dzień 31 /XII. 1934. lirów 9,867.535.357.45.

1) Wstęp
2) Z historji odbudowy ciśnienia
3) Zasady odbudowy ciśnienia
4) Przygotowanie do odbud. ciśn.
5) Gdzie wtłaczać
6) Co wtłaczać

na

♦Do nabycia w księgarni♦ A. WILF, Borysław
ul. Bobrowskiego 15. - tel. 1684.

m

Kto nie inseruje, idzie w zapomnienie.
Droga do kupującej klienteli prowadzi przez dział ogłoszeniowy naszego pisma.

Obrócić! — Retourner! — Wenden!
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Redakcja i Administracja: Drohobycz, ul. Grunwaldzka 74.
Telegr. Witkower, Drohobycz — Telefon Nr. 7301.

Prenumerata w kraju z dodatkiem miesięcznym : zł. 12. 
kwartalnie, zł. 72półrocznie, zł. 140.— rocznie. Konto P.K.O. Lwów Nr. 505.755 OL

Rédaction et Administration : Drohobycz, ul. Grunwaldzka 74. 
Abonnement pourT Étranger, supplément mensuel indu: en France Frcs. 150.- par 
trimestre. Les abonnements pas a temps refusés sont valables. La réproduction des 
articles est permise seulement en cas de notion de la source. Prix des annonces 
selon d'arrangement. Tous les droits réservés.

Bezugpreis für das Ausland samt Monatsbeilage pro Quartal: Oesterreich S. 45.-, 
Deutschland R. M. 25 
Abonnements gelten als erneuert. Nachdruck der Artikel u. Nachrichten ist nur 
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miesięcznie, zł. 36.—

Nie odwołane we właściwym czasie prenumeraty uważane są za odnowione. 
Rękopisów nie zwraca się. Przedruk artykułów i wiadomości dozwolony tylko 
za podaniem źródła. Ceny ogłoszeń wedle umowy. Wszystkie prawa zastrzeżone

Cena egzemplarza pojedynczego zł. 2.
Tschechoslovakei Kc. 200.- Nicht rechtzeitig abbestellte• »

Tygodniowe pismo statystyczno - inf ormacyj ne
dla spraw przemysłu oleju skalnego w Polsce.

Journal hebdomadaire d’informations-statistiques
pour T industrie pétrolifère en Pologne.

Statistisches Informations - Wochen - Fachblatt
für die Interessen der Erdölindustrie in Polen.

Wychodzi co soboty w języku polskim i niemieckim, kopalnie są wykazane w porządku alfabe
tycznym. W pierwszych dniach każdego miesiąca ukazuje się dodatek, zawierający wszystkie 
w ruchu będące kopalnie i prócz dat produkcyjnych oraz wykazów głębokości otwo
rów, dymenzyj rur, paicel gruntowych, na których położone są poszczególne szyby, uwag od
nośnie do stanu szybu, czas trwania dzierżawy, tudzież nazw właścicieli kopalń' z wszystkich 
obszarów naftowych Małopolski, przynosi również artykuły natury gospodarczej i informacyj
nej, tudzież korespondencję z targu ropnego i bruttowego, kronikę wiertniczą, oraz notowania 
odnośnie walorów naftowych i t. d.

Erscheint jeden Samstag in polnischer u. deutscher Sprache, die Gruben sind in alphabetischer 
Ordnung ausgewiesen, ln den ersten Tagen eines jeden Monats erscheint eine Beilage, welche 
sämtliche im Betriebe sich befindlichen Gruben enthält und ausser Produktionsziffern sowie Aus
weise über Tiefen der Bohrlöcher, Röhrendimensionen, Grundparzellen, auf denen die Schächte 
angelegt sind, Bemerkungen über den Stand des Schachtes, Pachtdauer sowie Benennung des 
Grubeneigentümers sämtlicher Naphtareviere Kleinpolens, auch Artikel wirtschaftlicher und infor
mativer Natur, ferner eine Korrespondenz über den Rohöl und Bruttomarkt, eine Kronik über 
Bohrungen, sowie Börsennotierungen über Naphtawerte u. s. w. bringt.

Parait chaque samedi en polonais et allemand. Contient tous les puits en ordre alphabétique. 
Dans les premiers jours du chaque mois parait un supplément lequel contient touts les puits en 
activité, renfermant aussi toutes les dates de la production, de la profondeur des puits, les di
mensions des tubes, observations sur Fetat du terrain de chaque puits avec indication du proprie
taire, concernant tous les districts pétrolifères de la province „Petite Pologne“, ainsique des arti
cles economiques et des informations, de la correspondence du marché d’huile et des participa
tions brutes, de la chronique des forages et des bulletins de la Bourse des valeurs pétrolifères,

Założyciel : —Fondateur : —Begründer : Marcin Witkower, Drohobycz.
m Rok

Année ( 
Jahrgang ^Nr. 12. Drohobycz, dnia 20-go lipca i I.le 20. juillet den 20-ten Juli 1935.

Od wydawcy. W związku ze zreaktywowaniem mojego przedsiębiorstwa wydawniczego, otrzymuję od 
moich przyjaciół, zarówno z kraju jak i z zagranicy, cały szereg życzeń pomyślnego rozwoju mego czasopisma.

Nie mogąc każdemu z osobna dziękować, czynię to na tern miejscu i zapewniam przytem mych Przyjaciół 
i P. T. Prenumeratorów, iż pozostanę nadal wiernym zasadom sumiennego spełniania obowiązków wydawniczych, do 
czego zachęca mnie ustawiczny wzrost liczby odbiorców mojego pisma.

Nowe transakcje kopalń i terenów.

Vom Herausgeber. Infolge der Reaktivierung meines Verlagsunternehmens, sind mir sehr viele Wuensche 
seitens meiner Freunde, von nah und fern, fuer das Gedeihen meines Unternehmens zugekommen.

Nachdem ich ausserstande bin, einem jeden einzelnen separat fuer dieselben zu danken, so tue ich dies auf 
diesem Wege und versichere dabei meine Freunde und P. T. Abonnenten, dass ich meinem alten Prinzip, meine Pflich
ten gewissenhaft zu erfuelleti, auch in Hinkunft treu bleiben werde, wozu mich mein stets zunehmender Abonnen
tenkreis ermutigt,Marcin Witkower. Marcin Witkower.

Neue Gruben- u. Terraintransaktionen.
Pewne konsorcjum wiedeńskie nabyło teren naftowy w Tustanowicach, położony na ppgrt.: 1782/1, 1782/2, 

1783/1, 1783/2, 1784, 1785, 1786 i 1787, gdzie niegdyś znajdowała się kopalnia „Wilhelma“ i zamierza w najbliż
szym czasie przystąpić do odbudowy wzmiankowanego szybu.

Następnie pewne tutejsze konsorcjum, na czele którego stoi inż. T. Wyżykowski, nabyło od Szymona 
Sterna kopalnie „Parsival" i „Lohengrin“ w Tustanowicach.

Kronika kopalniana.

Ein Wiener Finanzkonsortium hat das in Tustanowice auf denGrparz. 1782/1, 1782/2, 1783/1, 1783/2, 1784, 
1785, 1786, und 1787 gelegene Naphtaterrain, auf welchem einst die Grube „Wilhelma“ sich befand, kaeuflich erwor
ben und beabsichtigt in naechster Zeit zum Wiederaufbau des erwaehnten Schachtes zu schreiten.

Weiters hat ein hiesiges Konsortium, an dessen Spitze Ing. T. Wyżykowski steht, die Gruben „Parsival“ 
und „Lohengrin“ von Simon Stern erworben.

Grubenkronik.Borysław.
“Tośka II“ przez długie lata zaniechana, znajduje się od pewnego czasu znowu w ruchu, a mianowicie wyczyszcza 

się obecnie otwór, którego pierwotna głębokość wynosiła 1066 m. Następnie przystąpi się do eksploatacji ropy 
z górnych horyzontów z trójkąta.

„Jutrzenka“. Przeczyszcza się w dalszym ciągu otwór zapomocą łyżkowania, natomiast w czasie przerw tłokuje się. 
Wnioskując z dotychczasowych wyników, spodziewać się można miesięcznie około 8 cystern ropy.

„Tustanowice“.

Borysław.
„Tośka II“, jahrelang aufgelassen, befindet sich seit einiger Zeit wieder in Betrieb, und zwar wird gegenwaertig das 

Bohrloch, welches urspruenglich 1066 M, tief war, gereinigt, wodann das Rohoel aus den oberen Horizonten von 
einen Dreieck exploitiert werden wird.

„Jutrzenka“. Das Bohrloch wird weiterhin mittelst Loeffelns gereinigt und in der Zwischenzeit gekolbt. Nach den 
bisherigen Ergebnissen zu schliessen, duerfte ein Quantum von 8 Zisternen monatlich erzielt werden.

Tustanowice.
„Dąbrowa IV“. Nach Einlassung einer 4" Rohrtour wird seit einigen Tagen wieder gekolbt, wobei ein Quantum in der 

fruehreren Hothe von 7000 kg. gewonnen wird.
„Liliom I“ weist seit einigen Tagen eine erhoehte Ausbeute von 1800 kg. auf.
Pax“. Auch hier ist, wie schon aus der letzten Nummer zu ersehen war, eine Erhoehung der Produktion von 8500kg. 

auf 10.000 kg. zu verzeichnen.
„Lusia XI“. Nach beendigter Rekonstruktion des Bohrloches, wurde der Kolbenbetrieb wieder afgenommen und zeigt 

sich auch hier eine Produktionsverbesserung, indem seit einigen Tagen 4000 kg. erzielt werden.

„Dąbrowa IV“. Po zapuszczeniu tury 4" rur tłokuje się od kilku dni nanowo wynikiem 7000 kg., tj. ilość na po
przedniej wysokości.

„Liliom 1“ wykazuje w ostatnich dniach wzrost wydajności w ilości 1800 kg.
„Pax“. 1 tu również — jak już z poprzedniego numeru wynika 

10.000 kg. dziennie.
„Lusia XI.“ Po zakończeniu rekonstrukcji otworu, podjęto na nowo tłokowanie, wykazujące od kilku dni poprawę 

produkcji, wynoszącej 4000 kg. na dobę.

zaznacza się wzrost produkcji z 8500 kg. na

Mrażnica.
Mraźnica.„Sosnkowski“. Kontynuuje się prace około usuwania przeszkód, powstałych przy zarurowaniu otworu.

„Łukasiewicz“. Po zapuszczeniu tury lu rur, podjęto na nowo wiercenie i już pogłębiono od tego czasu otwór 
o 10 m., to jest do głębokości 1321.70 m.

„Sasyk VI“ nie tłokuje z powodu instrumentacji za urwanemi rurami, wobec czego produkcji ropy niema, natomiast 
gazy wzrosły.

„Zorza“ tłokuje w dalszym ciągu z głębokości 1089 m. i 5" rur przy zmniejszonej produkcji ropy. Natomiest pro
dukcja gazów nieco wzrosła i wynosi około 1.0 m3 na minutę.

„Sikorski“. Po wyrobieniu zasypu pogłębiono otwór o 1 m., to jest do głębokości 1116.40 m. Obecnie tłokuje się na
nowo z niezmieniomym wynikiem.

„Violetta 1. i IV“. W pierwszym wierci się w dalszym ciągu. Ostatnia głębokość wynosi 1211.40 m. W drugim szy
bie w ubiegłym rygodniu wyłącznie tłokowano z wynikiem 1000 kg. dziennie.

„Zygmunt IV. i V“. W pierwszym produkcja nie uległa żadnej dalszej zmianie i wynosi w przeciągu 24-godzinnego 
tłokowania 3500 kg. Z tego widzimy, że przypuszczenia nasze były przedwczesne. W drugim produkcja już 
w zeszłym tygodniu wróciła i waha się obecnie pomiędzy 2000 a 2500 kg. dziennie.

„Fanto-Horodyszcze 1. i 11.“ W obydwóch szybach kontynuuje się tłokowanie przez pełnych 24 godzin z wynikiem, 
w pierwszym 1.5000 kg. z głębokości 1491.50 m., a w drugim z wynikiem 9000 kg. z głębokości 1425.20 m„
przyczem oba szyby produkują gaz, pierwszy w ilości 3.4 m3 na minutę, drugi zaś 1.2 m3 na minutę.

„Nina“ znajduje się w wierceniu, a mianowicie został otwór w tym miesiącu pogłębiony o 13.40 m„ to jest do głę
bokości 1193.80 m.

„Aldona 1“. Po przeczyszczeniu otworu łyżkuje się od kilku dni ropę, nagromadzoną w otworze po torpedowaniu 
w ilości 1000 do 1200 kg. dziennie

„Gottfryd 111. V. Vil. VIII. i IX“. Po zlikwidowaniu strajku robotników rozpoczęto nanowo tłokowanie tymsamym 
wynikiem co przedtem.

„Sosnkowski“. Die Arbeiten an der Beseitigung des Hindernisses bei der Verrohrung des Bohrloches werden fortgesetzt.
„Łukasiewicz“. Nach Einlassung der 7" Rohrtour wurde die Bohrung'wieder ausgenommen und wurde seither aas 

Bohrloch bereits um 10.10 M. das ist bis 1321.70 M. vertieft.
„Sasyk VI“ wird infolge Instrumentation nach den gerissenen Roehren nicht gekolbt, weshalb keine Rohoelproduktion 

vorhanden, dagegen ist die Gasproduktion bedeutend gestiegen.
„Zorza“ kolbt weiterhin aus der Tiefe von 1089 M. in 5" Roehren bei verringerter Rohoelproduktion. Dagegen ist die 

Gasproduktion etwas gestiegen und betraegt cca. 1.0 m3 pro Minute.
Sikorski“ Nach Ausarbeitung des Nachfalles wurde das Bohrloch um 1 M., das ist. bis 1116.40 M. vertieft. Gegen- 

waartig wird mit unveraendertem Resultat wieder gekolbt.
„Violetta I. & IV“. Bei ersteren wird nach wie vor weiter gebohrt und betraegt die gegenwaertige Tiefe 1211.40 M. 

zweiten wurde in der Berichtswoche ausschliesslich mit einem Resultat von 1000 kg. gekolbt.
Zygmunt IV. & V“. Bei ersteren hat die Produktion keine weitere Aenderung erfahren und zwar ergibt ein 24-stundi- 

ges Kolben 3500 kg. Wie wir sehen, waren unsere Vermutungen verfrueht. Beim zweiten ist schon anfangs ver- 
Woche die Produktion zurueckgekehrt und schwankt zwischen 2000 und 2500 kg. taeglich.

L

Beim

gangener
Horodyszcze I. & II“. Bei beiden Schaechten wird nach wie vor durch volle 24 Stunden gekolbt, wodurch 

bei ersteren aus 1491.50 M. Tiefe ein Quantum von 1.5000 kg. und beim zweiten aus 1425.20 M. Tiefe ein 
Quantum von 9000 kg. gewonnen wird. Hiebei produziert ersterer 3.4 m3 und der zweite 1.2 m3 Gase pro Minute.

und wurde in diesem Monate das Bohrloch um 13.40 M., das ist bis 1193.80 M. vertieft.

„Fanto

„Nina“ befindet sich in Bohrung 
„Aldona I“. Nach beendigter Reinigung des Bohrloches, wird seit einigen Tagen das sich im Bohrloche nach der Tor

pedierung angesammelte Rohoel in der Hoehe von 1000 bis 1200 kg. taeglich geloeffeit.
Gottfried 111. V. Vil. VIII. & IX“ werden nach Beilegung des Arbeiterstreiks mit dem frueheren Resultat wieder gekolbt.

Strzelbice.Strzelbice. „Limanowa“ hat in diesem Schachte bei einer Tiefe von 205.60 M. meiner dinnkoer-Limanowa Nr. 71. Die Ges.
nigen Sansteinverlagerung eine Tagesproduktion von 1000 kg. eihalten.

Limanowa Nr. 71. W szycie tym uzyskała „Limanowa“ w piaskowcu drobno ziarnistym przy głębokości 205.60 m. 
produkcję dzienną w ilości 1000 kg. na dobę.

’■

Liny: KLAUKEGO
Pasy wiertnicze: DOMN1CKA
stale na składzie. Biuro Techniczne.

Inż. KAROL HAND

Borysław, Teł. 272.
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Wykaz produkcji ropy i gazów oraz tłoczenia poszczególnych szybów w rejonie Borysławskim.
Etat de la production d’huile et du gaz et des expéditions des puits de la region du Borysław.

Ausweis über die Rohöl - u. Gasproduktion sowie Pipungen einzelner Schächte
des Borysławer Rayons.

BORYSŁAW.

Łączna produkcja dzienna :
La Produktion totale journalière: 

Gesamte Tagesproduktion :
Odtłoczono od 1. b. m. do dziś : 

Expédié depuis le premier jusque aujourd'hui: 
Abgepipt vom 1-ten bis heute:

Borysław
Tustanowice
Mrażnica

20.16 Cst. 
33.55 „
23.58 „

Borysław ..........................................
Tustanowice .....................................
Mrażnica............................................
Łapaczki i Towarzystwa handlowe j 
Fangstat. et Handels Gesellschaft. )

246.12 Cst.
442.57
273.—

20.99
Sa. 77.29 Cst. Sa 982.68 Cst. 

182.50
Inne kopalnie drohobyckiego okręgu j 
Aandere Gruben d. Drohobyczer Rev. (
Razem - Totale - Zusammen :

Inne kopalnie drohobyckiego okręgu j 
Andere Gruben d. Drohobycz Rev. |
Razem - Totale - Zusammen:

12.95 Szyby oznaczone t) eksploatuje się z trójkąta.
Schächte mit t) bezeichnet, werden von einem Dreieck exploitiert.. . 90.24 Cst. .1165.18 Cst.
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